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Úřad se stěhuje,
bude uzavřen 12. – 20. 12.

Půl milionu pro LDN

Praha 6 vyhlašuje boj hazardu
Žádné herny, žádná kasina, žádné výherní automa-
ty v hospodách a restauracích. Tak by měla  v bu dou-
cnu vypadat Praha 6 podle jejích radních. V cestě jim
stojí jediná věc – musí se změnit loterij ní zákon.
Díky tomu současnému naopak počet kasin za bez-
mocného přihlížení obce neustále roste.

Starosta Chalupa proto vytáhl do boje proti hazar-
du: „Zavádíme nulovou toleranci pro hazard v Pra -
ze  6. Nechceme tu ani kasina, ani herny, ani automaty
v hospodách,“ říká rozhodně. Praha 6 podporuje
iniciativu hlavního města Prahy ke změně současné-
ho loterijního zákona. „Jde o brutální, špatný zákon,
nepomáhající obci,“ zlobí se Chalupa. „Ministerstvo
financí, a to zejména od té doby, kdy v jeho čele byl
Miroslav Kalousek, dělá vše pro to, aby se herny
povolily, kdekoliv je to možné.“ Praha 6 chce, aby
pro kasina povolovaná ministerstvem financí platil
stejný režim jako pro hrací automaty regulované ma -
gistrátem. To znamená, že rozhodující slovo by mě -
la obec. „V tom případě všechny hrací automaty za -
kážeme a na území Prahy 6 nepovolíme jediný,“ říká
starosta bez ohledu na to, kolik peněz by ubylo
v obecním rozpočtu. 

Radnici k tomuto kroku vede nejen nesouhlas
veřejnosti, která herny vnímá oprávněně negativně.
„Hazard s sebou nese doprovodnou drobnou krimi-
nalitu. Navíc trend poslední doby, kdy malé provo-
zovny nemají na nájemné a jsou nahrazovány herna-
mi, způsobuje, že se mění čtvrť tak, jak si nikdo z nás
nepřeje,“ vyjmenovává Chalupa. Týká se to zejména
Dejvic, ale také Břevnova, Bělohorské ulice, Petřin
a dalších. 

Hrozba videoterminálů
Kdyby Praha 6 nyní prosadila zrušení všech téměř

tří set hracích přístrojů, které podléhají vyhlášce hlav-
ního města, byla by to cesta z louže pod okap. „Pokud
zrušíme automaty, které povoluje magistrát, budou
okamžitě nahrazeny násobkem automatů, které povo-
lí ministerstvo financí, a my se o tom ani nedozvíme,“
popisuje Chalupa mizerný zákon. Na ty „magistrát-
ní“ má obec alespoň vliv. Praha 6 takto již dříve ome-
zila hrací dobu na dobu od 16 do 24 hodin a zakáza-
la herny v blízkosti škol. Výsledek: rapidní nárůst
heren s videoloterními terminály (VLT), které povo-

Desítky dětí hlasitě odpočítávaly společně se starostou Tomášem Chalupou rozsvícení vánočního stro-
mu na Vítězném náměstí. Vánoční program Prahy 6 začal. Více na stranách 3 a 24.

Zpěvák Kryštof Michal a další osobnosti kul-
turního a politického života zdobili stromky pro
charitativní dražbu. více na str. 23

Čtenářům Šestky pře jeme krásné Vánoce  a  šťastný rok 2010

Od 21. 12. se úřad městské části otevře obča-
nům v původní budově radnice v ulici Čs. armá-
dy 23. více na str. 2

(pokračování na str. 3)

Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly
ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO

PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE
(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Rekonstrukce radnice jde do fini-
še. Kdy začnete úřadovat v Bubenči?

Nastává dlouho očekávaný okam-
žik. Opouštíme provizorní prostory
v Břevnově a vracíme se do Buben-
če. Přesun nebude jednoduchý, ale
dou fáme v pochopení občanů. Rad-
nice se vrací, aby se pro občany ote-
vřela v nové podobě, s novými služ-
 bami. Chce být otevřeněj ší, čitelnější
a dostupnější. Věříme že nová podo-
ba občany ne zklame.

Článek o plánované rekonstrukci
parku ve Struhách na japonskou za -
hradu vyvolal rozporuplné reakce ...

Přiznám se, že mě v prvním okam-
žiku napadlo, „to jsme ale pěkní ne ši -
kové“. Namísto toho, abychom obrá-
 tili v dobré, že existuje podle mé ho
názoru dobrý nápad na zrekonstruo-
vání kusu dosti zanedbané části zele-
ně, tak namísto toho, nejspíš naší špat-
nou komunikací či spíše „nekomuni-
kací“, vznikly fámy, nesmysly a na ko -
nec to vypadá, že chceme míst ním li -
dem vnutit něco, co nechtějí.

Můžete nám tedy objasnit součas -
ný stav?

Především není schváleno finan-
cování. Připravuje se projekt na re -
konstrukci parku Ve Struhách s prv -
ky japonské orientální zahrady, niko-
liv na japonskou zahradu. To sice
opravdu původní myšlenka byla, pro-
tože ta rokle se k tomu nabízí, a shod-
li se na tom oba tvůrčí týmy. Ale bylo
by to neúměrně drahé. Záměr jsme
umenšili a řekli si: dobrá, udělejme
pro jekt na standardní rekonstrukci
par ku, a zkusme k tomu přidat jakýsi
přídavek. Za sebe říkám, že nemám
žádný problém orientální prv ky nedě-
lat. Ušetříme. Jenom si myslím, že by
to byla ško da. Čtvrť našeho typu by to
ozvláštnilo a dodalo jí další lesk.
Když naši dědečkové stavěli bytový
dům tzv. „Skleňák“, také mohli za po -
lovinu peněz postavit nor mální dům.
A postavili krásnou budovu, kterou
dnes máme v každé knížce o Praze 6. 

Vážení spoluobčané, do nového ro -
ku přeji nám všem především hodně
zdraví, rodinného štěstí a osobních
i pracovních úspěchů, energii, píli,
vy trvalost a tvořivost, které jsou nez-
bytné k tomu, aby se naše sny staly
skutečností. 

Radostný a úspěšný rok 2010!

Náklady na rekonstrukci a moderni-
zaci budovy radnice se v součtu vy -
šplhají na 349 milionů korun bez DPH.
Novou částku, navýšenou o 40 milio-
nů korun proti původnímu usnesení,
schvá lili zastupitelé na jednání minu-
lý měsíc. 

„Nejde o to, že by došlo ke zdraže-
ní původního projektu. Vyskytly se ale
nové úpravy, se kterými původní pro-
jekt nepočítal. Platíme novou cenu za
lepší kvalitu,“ vysvětlil starosta Tomáš
Chalupa. Jednou z úprav je vytvoření
recepcí v každém patře, čímž vznikne

centrální návštěvnický prostor. Nákla-
dy na takovou úpravu se vyšplhaly na
16 milionů korun, nosné zdi musely být
nahrazeny nosnými pilíři. Peníze navíc
stál i nový informační a archivační sys-
tém, na po slední chvíli se rozhodlo
i o na výšení uživatelské kvality inte-
riérů: plánované lino bude nahrazeno
dlažbou nebo zátěžovými koberci. Proti
plánu nakonec došlo i k navýšení počtu
malých kanceláří. Všechny budou vy -
baveny prosklenými dveřmi. 

Podstatnou novinkou je také vznik
tzv. Velína, kde bude centrální praco-

viště Odboru životního prostředí. Zde
se bude mimo jiné monitorovat doprav-
ní situace. „Velín bude také sloužit jako
zázemí pro řízení krizových situací. Ta -
kových, jakými byly například po vod-
ně, kdy úředníci i vedení městské části
trávilo na radnici nepřetržitě téměř 14
dní, “ vysvětlil starosta.

Navýšení rozpočtu na rekonstrukci
radnice kritizovala komunistická zastu-
pitelka Dagmar Gušlbauerová. Se sta-
rostou Chalupou se nicméně shodla
v tom, že finální cena je pořád nižší,
než kdyby se stavěl nový úřad.

Rekostrukce radnice stojí víc peněz, ale je lepší

Rekonstrukce radnice Prahy 6 je
těsně před dokončením. V prosinci se
úřad po roce a půl přesune z provi-
zorních prostor na detašovaných pra-
covištích zpět do Bubenče. Po dobu
stěhování bude úřad uzavřen.

„Stěhování proběhne v týdnu od 12.
do 20. prosince. Po tuto dobu bude úřad
pro veřejnost uzavřen. Lidé ale mohou
využít služeb informačních kanceláří
na Deltě, na Bělohorské, Dejvické
a v Sedlci, které budou fungovat bez
omezení. V provozu bude i callcentrum
220 189 111,“ sdělila tajemnice úřadu
Lenka Pokorná. Informační kancelář na
Petřinách v Čílově ulici je momentálně
z technických důvodů uzavřena. 

Od 21. prosince se znovu otevře pro
občany původní budova radnice Pra -
hy  6 v ulici Čs. armády 23. „Zde si již
ve řejnost bude mít možnost vyřídit své
záležitosti tzv. pod jednou střechou,“
slibuje Pokorná. 

„Vstřícná radnice pod dohledem
veřejnosti“ je mottem nového úřadu.
Kro mě zrekonstruovaných a bezbarié-

rových prostor s centrální vstupní halou
s recepcí v hlavní dvoraně nabídne úřad
lidem řadu novinek: „Významný počet
služeb pro občany je soustředěný do
jednoho místa v rámci úřadu,“ vidí pří-
nos nejvyšší šéfka úřadu Lenka Pokor-
ná. Dvorana bude otevřena veřejnosti
pět dní v týdnu, v pondělí až do 20 ho -
din. Budova dostane nový informační
a navigační systém, v každém patře bu -
de recepce s vyvolávacím systémem
a místem pro čekání. 

Schůzky podle Deníku
Nová služba Deník úředníka umož-

ní občanům vyřídit si svou záležitost
i mi mo oficiálně stanovené úřední dny,
které jsou v pondělí a ve středu od 8 do
18 hodin. Prostřednictvím této služby si
mohou občané v předem stanovený čas
sjednat schůzku s konkrétním pracov-
níkem úřadu. Deník se nevztahuje na
pracoviště dvorany, které mohou obča-
né navštívit bez objednání celý pracov-
ní týden. Ve dvoraně je pokladna, infor-
mační kancelář, služba ověřování pod-

pisů a Czech point, možnost nahlížet do
sbírek zákonů a vyhlášek, usnesení Za -
stupitelstva a usnesení Rady městské
části, vydávají se zde formuláře a tisko-
pisy atd. 

V rámci rekonstrukce budovy vznik-
la pro návštěvníky úřadu nová parko-
vací místa ve dvoře budovy. 

Všechny novinky poběží ve zkušeb-
ním provozu tři měsíce. „V tomto ob -
do bí se budeme ptát ob čanů na jejich
názory, budeme sledovat, ověřovat
a vy hodnocovat kvalitu těchto služeb,“
sdělila tajemnice. 

Stěhování rad nice provází infor-
mační kampaň. Lidé se potřebné infor-
mace dočtou z letáků, které najdou ve
svých schránkách.

Úřad se vrací do opravené radnice

Úřední hodiny Dvorany: 
Pondělí 8 – 20 hod.
Úterý 8 – 16 hod.
Středa 8 – 18 hod.
Čtvrtek 8 – 16 hod.
Pátek 8 – 14 hod.

Služby ve Dvoraně radnice:
� ověřování podpisů
� CZECH POINT – výpisy z katastru

nemovitostí, obchodního rejstříku,
živnostenského rejstříku a rejstří-
ku trestů

� autorizované konverze dokumentů 
� příjem poplatků 
� podatelna
� poskytování informací o městské

čás ti Praha 6 a činnosti úřadu
� výdej tiskopisů a formulářů 
� nahlížení do sbírek zákonů a vyhlá -

šek, usnesení Zastupitelstva a usne -
sení Rady městské části 

� kopírování
� vyhledávání kontaktů, telefonních

čísel, e-mailových adres 
� asistovaný přístup do databáze

„De níku úředníka“
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luje ministerstvo financí. V červnu le -
tošního roku bylo v městské čás ti podle
informací z ministerstva povoleno 196
videoterminálů, už v listopadu to bylo
277. Obec se tak i přes snahu výrazně
omezit hazard dostává do neřešitelné
situace.

Rozdíl mezi oběma hazardními stro-
ji, které se na pohled od sebe moc neli-
ší, je ve skutečnosti značný. Zatímco
výherní hrací přístroj (reguluje vyhláš-
ka magistrátu) stojí v herně a funguje
jako samostatný stroj, videoterminály
(povoluje ministerstvo) jsou napojeny
na server, jenž je v sídle firmy, která jej
provozuje. Tyto stroje umožňují vsadit
mnohem vyšší částky a hráči je prohrají
mnohem rychleji než u běžných auto-
matů.

Nechceme peníze z hazardu
Starosta Chalupa neuznává ani argu-

ment, že peníze z hazardu přispívají ně -
kolika miliony do státního rozpočtu.
„Tvr dím, že jsou jiné kapitoly, kde se
dají miliony ušetřit.“ Nezájem o špina-
vé peníze Praha 6 dokazuje i tím, že
chce výrazně omezit provoz výherních
hracích přístrojů, ze kterých plynou pe -
níze do obecní kasy. Například v loň-
ském roce to bylo 21 milionů korun.
„Domníváme se, že ani příjmy v této
vý ši nemohou snížit dopad negativních
jevů, které jsou s provozem automatů
spojeny,“ vysvětluje Chalupa i přesto,
že částka 6 milionů z výtěžku z auto-
ma tů byla letos použita na rekonstruk-
ci MŠ Terronská. 

Návrh nové vyhlášky na zrušení
míst, kde se mohou provozovat výher-
ní hrací přístroje, podmínili radní Pra -
hy 6 tím, že na zrušených místech ne -
budou VHP nahrazeny videoloterními
terminály. Tuto podmínku lze splnit až
po změně zákona.

Praha 6 si zatím po svítí na poslední
herny a automaty, kte ré jsou v obecních
nebytových prostorách. „Cílem je, aby
v našich do mech nebyla žádná herna.
To můžeme regulovat podmínkami
výběrového řízení,“ říká Chalupa.

Praha 6 vyhlašuje boj... (dokončení ze str. 1)

sobota 5. 12.
17 hod.

Taneční skupina Caramelka
18 hod.

Mikulášská nadílka pro děti 
20 hod.

Mikulášská tancovačka
se skupinou AmazeLink

neděle 6. 12. – Bronzová neděle
13 – 17 hod.

Adventní dílny pro děti a dospělé
14 hod.

Rozsvícení 2. svíčky na věnci 
17 hod.

Vystoupení Michala Nesvadby
z Kou zelné školy

sobota 12. 12.
14 – 15 hod.

Odpoledne pro seniory
u „svařáku“ s Josefem Zímou 

15 hod.
Beseda s Ivou Hüttnerovou

neděle 13. 12. – Stříbrná neděle
13 – 17 hod.

Adventní dílny pro děti i dospělé
14 hod.

Rozsvícení 3. svíčky na věnci 
17 hod.

Švédské Vánoce – Svatá Lucie
Průvod světel s dětským pěveckým

sborem Sedmihlásek

úterý 15. 12.
17 hod.

Britské Vánoce
s Prague British School

čtvrtek 17. 12.
17 hod. Zpívání MŠ Tychonova

úterý 15. 12. až pátek 18. 12.
9 – 12 hod.

Adventní dílny pro školy
(pouze po předchozí domluvě)

neděle 20. 12. – Zlatá neděle
13 – 17 hod. Adventní dílny

14 hod.
Rozsvícení 4. svíčky na věnci

16 hod. Skupina Myš Maš

pondělí 21. 12.
17 hod.

Vánoční koncert
Gymnázia Jana Keplera

středa 23. 12.
15– 17 hod.

Distribuce Betlémského světla
skauti oddílu Šipka 

pátek 25. 12.
17 hod.

Česká mše vánoční J. J. Ryby

středa 6. 1. – Tři králové

Kompletní program
www.piseckabrana.cz

V Písecké bráně začal Advent

Adventních dílen se mohou zúčastnit děti i dospělí každou neděli.

Eliáš Michal, syn zpěváka skupiny Support Lessbiens za asistence starosty a tatín-
ka Kryštofa za pálil první svíci na věnci.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 9. 12. 2009 od 16.30 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám. Svobo-
dy 1, Praha 6. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 602 225 805,
602 218 519, 220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Zastupitelé ODS přejí všem krásné Vánoce. Se zastupiteli ODS se budete mít
možnost setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítěz-
né nám 13, v měsíci prosinci takto:. 8. 12. Drážný Ivo, 15. 12. Diabová Ama-
laine, zastupitelé

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 22
a 36 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
mů žete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

POZVÁNKA
MIMOŘÁDNÉ JEDNÁNÍ

ZASTUPITELSTVA
K ÚZEMNÍMU PLÁNU

7. 12. v 17 hod.
kongresový sál Masarykovy koleje

Thákurova ul.

ADVENTNÍ POŘADY
V PÍSECKÉ BRÁNĚ

29. 11 – 3. 1.
Písecká brána

VÁNOCE PRAHY 6
NA VÍTĚZNÉM NÁMĚSTÍ

4. – 20. 12.
Vítězné náměstí

WILSON JUNIOR CUP
8. ročník mistrovství Prahy 6

juniorů ve squashi
12. – 13. 12. 

Squashclub Strahov

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ
ZREKONSTRUOVANÉ

MŠ ARABSKÁ 
15. 12. v 16.30 hod.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
18. 12. od 14 hod.

sál Marjánka 

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ
25. 12. v 17 hod.

Písecká brána

Zastupitelé Prahy 6 rozhodli o koupi
pozemku v areálu na Ladronce. Ten po
změně v územním plánu na zeleň zůs-
tane součástí volnočasového areálu. 

Koupi 5 a půl tisíce čtverečních me -
trů velkého pozemku na Břevnově, při-
léhajícího ke smyčce bruslařské dráhy
ve spodní části areálu Ladronka, schvá-
lili zastupitelé na svém říjnovém jedná -
ní. Nabídka za cenu 4 miliony 198 tisíc
korun by byla výhodná, kdyby ovšem
pozemek v minulosti nepatřil Praze 6.
Před čtyřmi lety ale magistrát, který
po zemky Praze 6 svěřil, jí je s velko-
ry sým svolením Prahy 6 odňal a smě-
nil s Českou národní bankou za její po -
zemky vy plavené povodněmi. Ban ka

na La dron ce plánovala vystavět spor-
tovně rekreační areál. Z toho nakonec
sešlo a nabídla je proto Praze 6. „Od -
koupení pozemku považuji za ne mrav-
né,“ vy jádřila se zastupitelka Ma rie
Kou salíková. Zastupitelé přesto na
nabídku ký vli. Starosta Tomáš Chalu-
pa nechce spoléhat na to, že by pozem-
ky mohl kou pit magistrát a zno vu je
svěřit Praze 6.

Na návrh Marie Kousalíkové zastu-
pitelé schválili, že Praha 6 po žádá
o změ nu územního plánu u dot čeného
pozemku z oz načení „ostatní“ na „ze -
leň“. Zároveň se rozhodli pozemek ne -
pronajímat a vy užít jej jako ze leň
v rám ci celého areálu, přístupnou všem.

Praha 6 koupila zpět
kousek břevnovské pláně

Ulice Pod Královkou spojující Břevnov
s Patočkovou ulicí je neprůjezdná.
Uzavřena bude do konce roku. Na ko -
munikaci dochází k výměně povrchu.
Tím se připravuje na objízdnou trasu
v době uzavření Patočkovy ulice. 

Kvůli malé únosnosti a také kvůli
hluku je nutné vyměnit povrch vozov-
ky z dlažby za asfalt. Od 1. března bude
na tuto komunikaci převedena veškerá
doprava z části Patočkovy ulice od
Strahovského tunelu po Myslbekovu.

Pod ní se zahájí práce na hloubeném
tunelu městského okruhu. Objízdná
tra sa povede od Myslbekovy ulice po
Bělohorské a Pod Královkou. Ještě
předtím dojde na Bělohorské ulici k vý -
měně tramvajové trati, která je v dezo-
látním stavu. V rámci objízdné trasy
bu dou také instalovány semafory. Svě-
telné křižovatky vzniknou nově u kří-
žení ulic Pod Královkou a Patočkova,
Bělohorská a Vaníčkova a Bělohorská
a Myslbekova.

Ulice se připravuje na zátěž

Mnohem bezpečnější přecházení si pochvalují chodci mezi tramvajovými za -
stávkami na Evropské, a to u křižovatky s ulicí Na Pískách a José Martího. Pře-
cho dy u zastávky Nad Džbánem a Bořislavka jsou opatřeny semafory i v polovi -
ně vozovky. Pomalejší chodci tak mohou přecházet beze stresu. „Akci financu je
město Praha z programu obnovy a výstavby signalizačních zařízení, a to na zá -
kla dě bezpečnostních dopravních opatření požadovaných Prahou 6,“ uvedl radní
pro dopravu Jan Záruba. V současnosti jsou ve výstavbě další semafory, a to u kři-
žo vatky Evropské s ulicí Tibetskou.

Bezpečněji přes Evropskou
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Krátce
� Grant na opravu významného pa -
mátkového objektu letos putuje k maji-
telům domu v Tychonově ulici na
Hradčanech. Na výměnu střešní kryti-
ny na mansardách domu, který je kul-
turní památkou hlavního města, zastu-
pitelé uvolnili 214 tisíc korun. Dům byl
postaven v letech 1911 – 12 podle ná -
vrhu architekta Josefa Gočára ve sta-
vebním slohu kubismu a postkubismu
pro K. Hoffmanna. Památkový grant
udělila Praha 6 podruhé a jeho cílem je
motivovat majitele památkově význam-
ných objektů k jejich účinné ochraně.
Na památkové granty byla v rozpočtu
vyčleněna částka 900 tisíc korun, ostat-
ní nevyčerpané prostředky se vrátí do
rozpočtu městské části.

� Zastupitelé přispěli 40 tisíci koruna-
mi hokejovému klubu Hvězda na nákup
defibrilátoru pro sportovce i širokou ve -
řejnost. Sportoviště vybavené defibri-
látorem podle názorů lékařů pomáhá
mi nimalizovat negativní dopady kolap-
sových stavů. Celková cena přístroje je
bezmála 70 tisíc korun.

� Finanční příspěvek dvě stě tisíc ko -
run poskytli zastupitelé Sboru Církve
bratrské v Praze 6 na rekonstrukci stře-
chy a podkroví ve sborovém domě
v Ev ropské ulici. Dům patří Sboru, kte -
rý jej postupně rekonstruuje, a vy užívá
jej nejen pro potřeby společenství, ale
též ke kulturním a vzdělávacím progra -
mům, pro setkávání maminek s dět mi
nebo k dobročinným bazarům.

� Dagmar Gušlbauerová, která je již
šestnáct let zastupitelkou Prahy 6 za
KSČM, se stala novou členkou zastu-
pitelstva hlavního města Pra hy. Nahra-
dila zastupitele Petra Zajíčka, který
náhle zemřel na konci října. Pra ha 6 tak
má v zastupitelstvu hlavního města již
čtyři členy. Marii Kousalíkovou a To -
máše Chalupu za ODS, Petru Kolín-
skou za Stranu zelených a ny ní komu-
nistickou zastupitelku Dagmar Gušl-
bauerovou. Slavnostní slib zastupitele
hlavního města složila na konci listo-
padu.

� I v příštích čtyřech letech bude v čele
ČVUT stát profesor Václav Havlíček.
Členové Akademického senátu ČVUT
jej zvolili kandidátem na rektora na
období 2010–2014. Druhé funkční ob -
dobí mu začíná v únoru roku 2010.
O funkci se kromě prof. Ing. Václava
Hav líčka, CSc. ucházel také prof.
Ing. František Vejražka, CSc., prorek-
tor pro vnější vztahy a marketing. 

Hl. město Praha chystá nový územní
plán pro Prahu. Do 9. 12. je možné
podávat námitky a připomínky na
odbor územního plánu magistrátu. 

Městská část proto připravila pro své
občany prezentaci koncepce územního
plánu. Ta se uskuteční 3. a 4. prosince
od 9 do 18 hodin v prostorách noční
knihovny Národní technické knihovny
v Dejvicích. Připraven k vysvětlením
bu de vedoucího odboru územního roz-
voje Prahy 6 Bohumil Beránek. 

K tématu územního plánu se usku-
teční mimořádné zasedání zastupitel-
stva městské části, a to v pondělí 7. 12.
od 18 hod. v kongresovém sále Masa-
rykovy koleje v Thákurově ul., Praha 6. 

Výhled na dalších 10 let
Územní plán je jeden z nejdůležitěj-

ších dokumentů, který zastupitelstvo

hlavního města po dobu své činnosti
schvaluje. V něm bude zakotven rozvoj
celé čtvrti po dobu dalších deseti let. „V
územním plánu je zakotven názor na
zeleň, názor na dopravu, na funkční vy -
užití ploch, rozvoj čtvrti jako takový,
a tak dále,“ popisuje Beránek. 

Veřejné projednání územního plánu
se konalo 23. listopadu v zasedacím
sále magistrátu. Do 15ti dnů od tohoto
data, tedy do 9. 12. 2009 mohou po -
dávat námitky majitelé pozemků. Při-
pomínky k územnímu plánu mohou po -
dá vat občané i městská část. 

Nepochopené náměstí
Praha 6 se bude především vyjadřo-

vat k tzv. zá vazné části, která je podle
názoru Be ránka zmatečná. 

Mezi soubor připomínek ze strany
městské části patří snaha povýšit zele-

né plochy, aby měly vyšší stupeň och -
rany. Připomínky směřují i k oblasti Ví -
tězného náměstí. „Zde jde ze strany
hlavního města o nedocenění významu
tohoto prostoru, který je navržen jako
dopravní křižovatka. Praha 6 se domní-
vá, že oblast kolem Vítězného náměstí
by do bu doucna měla být spíše veřej-
ným prostranstvím. 

V územním plánu by podle připo-
mínek Prahy 6 měla být zakotvena
i pro dloužená trasa metra z Motola na
letiště. Ta by se měla realizovat v roce
2018-19. To odpovídá období středně-
dobého plánu. Podle posledních zpráv,
které přinesl deník MF Dnes, ale hlav-
ní město od této varianty hodlá ustou-
pit a upřednostnit prodloužení tramva-
je na Dědinu a směrem k letišti.

Prezentace územního plánu:
3. a 4. 12. od 9 do 18 hodin

Praha chystá nový územní plán

Šíření virových onemocnění ohrožu-
je provoz škol i školek. Nemocných
dětí přibývá. Na konci listopadu došlo
na čtyři dny k uzavření ZŠ Interbri-
gády. 

„Využil jsem možnosti udělit ředi-
telské volno na čtyři dny. Ve škole bylo
tou dobou nemocných 35 % dětí,“ sdě-
lil ředitel školy Interbrigády Zdeněk
Karvánek. Nemocných bylo téměř 90
z 250 dětí. „Výuka v tu chvíli za moc
nestála, slučovali jsme některé třídy,
viróza postihla i učitelský sbor,“ řekl
Karvánek. Podle něj vydalo minister-
stvo školství doporučení, že ře ditelé
mají možnost uzavřít školy od 15% ne -
mocnosti. „Čekali jsme déle, patnáct

procent je málo,“ do dal. Ředitel Karvá-
nek naopak nenašel oporu u hygieniků.
„Krajský hygienik vydal doporučení nic
nepodnikat, do kud nebude 2 tisíce ne -
mocných na 100 tisíc obyvatel v Praze,“
diví se ředitel. Svoje rozhodnutí kon-
zultoval s odborem školství městské
čás ti. „S uzavřením školy jsme souhla-
sili, za mezí se dalšímu šíření nákazy,“
sdělil radní pro školství Ondřej Balatka.
Přerušením provozu klesl počet nemoc-
ných o třetinu.

Interbrigáda je zatím jediná, která
mu sela školu zavřít. „Myslím, že to
nej horší teprve přijde,“ obává se nápo-
ru virových onemocnění ředitelka ze
ZŠ Červený vrch Matoušová. „Měli

jsme 24% nemocných, po víkendu se to
zlepšilo na 10%,“ uvedla. Po dobně se
počty zhouply například u ZŠ TGM
v Ru zyni. Všichni ředitelé škol apelují
na děti, aby do držovaly hygienu, i na
rodiče, aby ne mocné děti nechávali
doma. „Nezřídka se nám stá vá, že vo -
láme rodiče hned ráno, kdy přijde dítě
do školy,“ říká Ja na Matoušová. 

Mnohem lépe než základní školy
jsou na tom mateřské školky. Uzavření
prozatím nehrozí žádné. „Je to tím, že
maminky si raději nechávají nachlaze-
né děti doma, proto se chřipka tolik ne -
šíří. Nemocnost odpovídá ročnímu
období,“ říká vedoucí odboru školství
Jan Holický.

Chřipka zavřela školu na čtyři dny

Do programu Sněhová pohotovost se
hlásí první dobrovolní brigádníci. Ti
po mohou obci zajistit zimní úklid sně -
hu. Povinnost postarat se o chodníky
mají města a obce od letošního roku. 

„Přihlásilo se nám již 200 zájemců
a další přicházejí,“ říká radní Jan Záru-
ba. „Přednost mají pochopitelně obča-
né Prahy 6,“ dodává. 

Praha 6 se rozhodla zajistit zimní
úklid tam, kde se o něj nepostará hlav-
ní město. Aby úklid tolik nezatížil
obec ní pokladnu, rozhodla se pro for -
mu najímání metařů. Do programu se
může přihlásit každý. „Navazujeme na
to, co většina občanů dosud dělala kaž-

doročně. Sami uklízeli před svými do -
my. Proto i letos oslovujeme občany se
žádostí o pomoc a nabízíme možnost
zajímavého přivýdělku,“ vysvětluje sta-
 rosta Tomáš Chalupa.

Pravidelný honorář bez ohledu na to,
zda sněží nebo ne, je 2 000 korun hru-

bého měsíčně. Další finanční odměnu
dostanou brigádníci v případě sněž ných
dnů, kdy musejí být k dispozici od 6
ho din ráno. „Pokud k úklidu nenastou-
pí, okamžitě se jim ruší smlouva,“ sdě-
lil Záruba. Sněhová pohotovost trvá od
listopadu do 31. března. 

Lidé mají možnost sami určit, který
úsek ulic chtějí mít na starosti. Koordi-
nační centrum je v informační kance-
láři Dejvická 16, kde si mohou pro-
hlédnout obsazení ulic. Další informa-
ce lze získat na infolince 800 105 060
nebo na stránkách www.snehovapoho-
tovost.cz, dotazy lze zasílat na mail
sne hovapohotovost@praha6.cz

Sněhová pohotovost
má první zájemce o úklid sněhu
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Obchod ‘‘Barakat‘‘ Vám nabízí vždy čerstvé ‘‘Halal‘‘ jehněčí, telecí, hovězí
a kuřecí maso (bez krve). Dále Vám nabízí velký výběr ‘‘Halal‘‘ uzených

potravin, orientální cukrovinky, čaj, tureckou a arabskou kávu, koření, různé
druhy nakládané zeleniny a luštěnin a další znamenité kulinářské speciality.

Obchod se nachází v blízkosti metra Hradčanská a Dejvická,
pěšky tam dojdete za 5 – 7 minut. Otevřeno je i v sobotu.

Najdete nás na adrese:
Praha 6, Puškinovo Nám. 14, tel. +420 777 666 515.

Vánočními trhy a besídkou oslavili dě -
ti i rodiče z Mateřské školy Bubeníč-
ko va na Petřinách dokončení re kon-
strukce školky.

Opravené a rozšířené prostory jim
za městskou část předal radní pro škol-
ství Ondřej Balatka. Jak se dětem
v opra vené školce líbí, se přišla podí-
vat také náměstkyně primátora Marie
Kousalíková. 

Díky rekonstrukci, která probíhala
převážně o prázdninách, mohla školka
přijmout o dvacet pět dětí více. „Vybu-
dova lo se nové oddělení pro patnáct
dětí z bývalého školnického bytu, o dal-
ších deset dětí více mohla školka při-
jmout díky rozšíření dvou stávajících
oddělení,“ vysvětlila vedoucí odboru
technicko-investičního Olga Volková.
Součástí akce za necelých sedm milio-
nů korun byla modernizace sociálních
zařízení a zateplení obvodového pláště.

„Na fa sádu jsme nechali vytvořit logo
školky,“ popisuje ředitelka Kučerová.
Za teplení obvodového pláště a vybu-
dování nového oddělení v prostorách
bývalého školnického bytu se realizo-
valo za provozu školky.

Školka Bubeníčkova
má nové oddělení

Strom zdobí práce dětí

Vánoční strom na Vítězném náměstí,
který je letos menší, než jsme byli
zvyklí, zdobí stejně jako v předchozích
letech ozdoby vytvořené dětmi ze zá -
kladních a mateřských škol z Prahy 6. 

Výtvory dětí hodnotila porota v sou-
těži o nejhezčí ozdobu. Mezi základní-
mi školami vyhrála ZŠ Norbertov, která
vytvořila modré sněhové vločky, bílé
stromky a ozdoby z lahviček od jogur-
tů Activia. V kategorii ZŠ a MŠ vyhrá-

la Interbrigáda s ozdobami šiškami,
nej hezčí ozdobou ze školky se pyšní
MŠ Sbíhavá s ozdobou rybičky a řetě-
zem z kalíšků. 

„Svoje práce od výtvarně velmi zda-
řilých až po objekty z igelitů, PET-lahví
a víček poslalo 16 základních a mateř-
ských škol,“ informovala Jaroslava
Fuch sová z kanceláře starosty Prahy 6.
Ceny vítězům soutěže předá 5. 12. v 15
hodin radní pro školství Ondřej Balatka.

V nové třídě pořádala školka vánoční trhy výrobků dětí.
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Nedostatečný počet míst ve školkách
pro děti z Prahy 6 by mohly vyřešit
nové školky. Jedna z nich by měla vy -
růst do dvou let na Petynce. Navště-
vovat by ji mohlo až 75 dětí. 

Počet dětí, které se každoročně hlásí
do mateřských škol, v posledních le tech
neustále převyšuje možnou kapacitu
míst v Praze 6. A to i přesto, že měst-
 ská část navyšuje počty míst re kon-
strukcemi stávajících školek, přestav-
bami školnických bytů na třídy, změnou
dispozic místností nebo přístavbami.
V letošním roce byly školky nuceny
odmítnout 331 žadatelů z Prahy 6, dal-
ších padesát z okolních městských částí

nebo obcí. Díky rekonstruk cím se při
dodatečných zápisech podařilo umístit
dalších 125 dětí.

Již v roce 2010 by mělo dojít k bu -
dování dalších kapacit a radnice doufá,
že se příští rok podaří vyhovět napros-
té většině šestkových rezidentů. Přesto
počty žadatelů ale stále ještě rostou. 

Řešení vidí radnice ve stavbě no -
vých školek, pro které hledá vhodné
po zemky. Jedním takovým by mohla
být školka umístěná do areálu koupa-
liště Na Petynce. 

„V současné době se provádí tzv.
ověřovací studie,“ sdělil ředitel společ-
nosti Sneo Alois Novák. Studie ověří,

zda je záměr realizovatelný z pohledu
prostoru, infrastruktury i financí. Spo-
lečnost Sneo, kterou vlastní městská
část, by měla být investorem. Stavba po -
dle odhadů přijde na 40 milionů korun.

Školka má být umístěna do málo
využívané severní části areálu koupa-
liště, přilehlé k ulici Na Hubálce. Stav-
ba má naprosto výjimečné architekto-
nické řešení. „Návrhy pocházejí z ar -
chi tektonického studia Znamení čtyř
a mají řadu originálních řešení. Školka
bude zapuštěna do terénu a část ven-
kovního hřiště by se měla ocitnout na
zazeleněné střeše,“ vysvětluje Bohumil
Be ránek, vedoucí odboru územního
roz voje. 

Nová školka, která uspokojí zejmé-
na rodiče z oblasti Střešovic, bude mít

kapacitu 75 míst rozdělených do třech
oddělení. Ty se ovšem slévají v jeden
prostor, oddělené jsou pouze tři lehár-
ny v kruhových věžích, do kterých se
stoupá po schodech do patra. 

Úzké spojení s areálem koupaliště
vybízí ke směřování školky jako spor-
tovní. „Uvažujeme o tom, že by byla
za měřena na výuku plavání a další na
sportovní aktivity a pobyt v přírodě,“
sdělil starosta Tomáš Chalupa. 

Kromě školky Na Petynce plánuje
městská část postavit novou budovu
školky ve Velvarské ulici. Další školka
by měla vyrůst při parčíku na Malém
Břevnově. Radnice počítá, že po odez-
nění babyboomu by se tyto prostory
snadno změnily v komunitní centrum,
které v Malém Břevnově také chybí.

Babyboom nepolevuje, přetlak vyřeší nové školky

Vizualizace: Ateliér Znamení čtyř

Vizualizace: Ateliér Znamení čtyř
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Dvacáté výročí návratu demokracie
oslavila Praha 6 výstavou Pohledy
1989 v Písecké bráně.

Jak se stalo dobrou tradicí výstav
pořádaných Městskou částí společně
s občanským sdružením Post Bellum
a Ústavem pro studium totalitních reži-
mů, opět šlo o pohled do minulosti pro-
střednictvím názorů konkrétních lidí,
občanů Prahy 6. Vedle sebe se tak sešly
názory lidí, kteří před dvaceti lety po -
máhali totalitní režim bořit i těch, kteří
ho léta před tím pomáhali budovat. 

„Jedna definice demokracie říká:
svoboda je právo říci ne,“ podotkl při
vernisáži starosta Tomáš Chalupa. „Je
skvělé, že se tady sešly názory, se kte-
rými můžeme nesouhlasit.“ A jak vní -
má do bu 20 let od 17. listopadu? „Do -
kázali jsme se postavit na vlastní nohy.
Nic není bez chyb, ale dá se říci, že té -
hle zemi se daří.“

Původní záměr vytvořit výstavu co
nejvíce konfrontační ztroskotal podle
jejích tvůrců na tom, že řada představi-
telů bývalého režimu neměla zájem se
k minulosti vyjadřovat, natož poskyt-
nout rozhovor. Svoje vyjádření dodal
autorům komunistický zastupitel za
Prahu 6 Stanislav Hejduk. Jak on vní -
má dobu 20 let po revoluci? „O svobo-
dě a demokracii jsem si nedělal žádné
iluze. Od počátku mně bylo zřejmé, že
hlavním cílem je přechod ke kapitalis-
tickému hospodářskému a sociálnímu

systému. A opravdu, malou a velkou
ku pónovou privatizací, a tunelováním,
které je českým vynálezem, došlo
k ma jetkovému převratu. 70 % české
ekonomiky se dostalo do rukou cizin-
ců,“ píše na panelu výstavy Stanislav
Hej duk, kterého listopadový převrat
zastihl v důchodu, po něm byl zvolen
předsedou obvodní organizace KSČM
a stal se zastupitelem. 

To zastupiteli za ODS Lukáši Poller-
tovi bylo v době převratu devatenáct
a stu doval 2. ročník lékařské fa kulty.
V zamyšlení nad dvacetiletým vý ročím
říká: „Já vidím spíš ty výhody. Můžu si
studovat, co chci, můžu pracovat, co
chci, můžu i nepracovat. To tenkrát ne -
šlo.“ Za ne výhodu považuje nedůvěru
lidí v politiky. „Lidé zodpovědní za po -
litické vraždy a nejen za ně, měli být
potrestaní hned. Pro potrestání viníků
bylo uděláno málo,“ domnívá se lékař,
který vyrůstal v prostředí, kde se po -
slouchaly zakázané roz hlasové stanice
a četly komunisty za vržené knihy.

Soudkyně ústavního soudu Ivana
Janů vzpomíná na komunismus takto:
„ Členství v KSČ bylo prvním a nejdů -
ležitějším kritériem. Nikoho nezajíma-
lo, co kdo umí. Vydělávali jsme málo
a všichni stejně, zedník jako právník….
Byla to bída, výroba naprosto neefek-
tivní, iniciativa a kreativita lidí až na
pár výjimek byla ochromena. Žilo se ze
zbytků toho, co nashromáždily genera-

Praktický lékař
MUDr. Marie Lhoťanová,

roz. Kotuláková
Vítězné nám. 9, Praha 6

Tel. 775 630 382 nebo 224 311 186
www.dr-marie-lhotanova.ic.cz

Od 1. 1. 2009 registruji pacienty

Letošní ročník soutěže o nejtiššího
dopravce na pražském letišti vyhrály
společnosti Wizz Air a Lufthansa. Ma -
ďarský Wizz Air vyhrál v kategorii
proudových letadel, německá Luft -
han sa má nejtišší vrtulové stroje.

Městská část spolu s letištěm soutěž
společně pořádají už třetím rokem.
Mo nitorovací systém hodnotil letadla
od června do října. Kromě hluku se sle-
dovalo, zda piloti dodržují letové trasy
a nezkracují si kvůli úsporám paliva
cestu přes hustě obydlené oblasti. Letos
poprvé se jako jedno z kritérií použila
i obsazenost letadel. Tituly Nejtišší do -
pravce předali společnostem předseda
zahraničního výboru Prahy 6 Alan Zu -
br a ředitel leteckého obchodu, provo-
zu a řízení majetku Letiště Praha Jiří
Pos.

„Cílem celé akce je pozitivní moti-
vace leteckých dopravců k ohleduplné-
mu přístupu k životnímu prostředí,
s důrazem na otázku hluku," uvedl
k ak ci generální ředitel letiště Miroslav
Dvořák. „Jde o to vyzdvihnout ty spo-

lečnosti, které dokážou i při respekto-
vání limitů přidat ještě něco navíc, ještě
ohleduplnější přístup nejen k životnímu
prostředí, ale i k lidem žijícím v okolí
letiště,“ komentoval výsledky starosta
Tomáš Chalupa. „Jsme velmi spokoje-
ni, že tuto soutěž začaly letecké spo-
lečnosti brát vážně a při získání oceně-
ní nejtišší letecký dopravce jsou sku-
tečně pyšní na to, že předstihly konku-
renci,“ dodal. 

Provozní ředitel vítězné společnosti
Wizz Air Chris Collins byl oceněním
po těšen: „ Pro naše lety využíváme Air-
bus A320, který je vybaven vysoce
efektivní technologii, která šetří životní
prostředí tím, že vypouští méně emisí
CO2 a působí méně hluku. Ekologický
provoz ve spojení s nákladovou efekti-
vitou, a tedy nižší cenou pro cestující,
jsou klíčové faktory našeho úspěchu.“

Ve druhém ročníku zvítězily společ-
nosti KLM v kategorii prou dových
a Austrian Airlines v kategorii vrtulo-
vých letadel. V úvodním ročníku sou-
těže zvítězila společnost easyJet.

Wizz Air a Lufthansa
jsou ohleduplní dopravci

Výročí svobody připomenula výstava Pohledy 1989

Jiřina Švorcová nebo Lukáš Pollert. Rozdílné pohledy na dobu dvacet let po revo-
luci se prezentovaly v Písecké bráně.

ce před námi. Byl to systém, kde se
pod vádělo a kradlo všude.“

Jinak vidí zhroucení komunismu
he rečka Jiřina Švorcová, přesvědčená
komunistka, která střídala funkci za
fun kcí: „Nemám ze své hlavy soud, že
neúspěch vědeckého pokusu není pro-
hrou, že je to zkušenost, potvrzení, že
tudy cesta nevede. Byl by ostatně zá -
zrak, kdyby se hned první pokus o de -
mokratický, sociálně spravedlivý svět
zdařil.“

Součástí výstavy byl také plán sídla
II. správy Sboru národní bezpečnosti,
který sídlil v budově Masarykovy kole-
je v Thákurově ulici. Zde se ukrývala
kontrarozvědka StB. Podílela se na zá -
sahu proti studentské demonstraci 17.
listopadu. V budově byl zřízen štáb pro
vyhodnocování informací o situaci.
Čin nost v Thákurově byla ukončena až
15. února 1990. Po zrušení Stb byla bu -
dova vrácena ČVUT a dnes opět slou-
ží studentům.

Součástí výstavy byly i revoluční plakáty.
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Nefunguje elektřina?

Služba je poskytována 
ve spolupráci se společností

AAA – Záchranná technická služba.

G

ARANCE ZÁSAHU DO 3 
HO

D
IN

 840 555 333
zvolte

PraÏskou plynárenskou

a pak její

333
VOLEJTE
VOLEJTE

Více na: www.ppas.cz

bez příplatků za víkendy a svátky
10% sleva na všechny zásahy
možnost platby embosovanou 

platební kartou
pro stálé zákazníky preventivní 

prohlídky objektů zdarma 
prodej a instalace detektoru CO 

za akční cenu 2990 Kč
další výhody

POMOC 24 poskytuje nonstop 
servis v oborech plynaři, 
instalatéři, topenáři, elektrikáři, 
zámečníci, sklenáři a kanalizace.

 AKCE PROSINEC: 
za každý nákup slevový kupon 100 Kč

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz
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Perníkové jesličky každoročně provo-
ní kostel sv. Matěje v Dejvicích. Vysta-
vují se již třicet let a letos to nebude
jinak. 

Psal se rok 1972, republika se na -
cházela v období nástupu tvrdé norma-
lizace a křesťanské tradice, včetně té
vánoční, byly přinejmenším opomíjeny,
někdy potlačovány. V kostelíčku svaté-
ho Matěje právě začínal svou kněžskou
činnost aktivní páter Machač, který za -

opatřoval maminku akademické malíř-
ky Helenky Horálkové. Ta mu z vděč-
nosti přinesla pár napečených nádher-
ných perníkových figurek, prý ať je roz -
dá ministrantům po mši svaté. „Něja-
kou dobu před Vánocemi 1972 přines-
la paní Helena Horálková krabici od
bot a řekla: Tady máte něco pro mini-
stranty na Vánoce. Ale protože v tako-
vém frmolu nebyl čas se na to podívat,
tak jsem krabici někam položil. Až

když přišly Vánoce, tak jsem si na ni
vzpomněl, otevřel ji a s úžasem jsem
zjistil, že je tam asi 30 krásných perní-
kových, malovaných figurek – svatá
rodina, tři králové, ně jaká zvířátka,“
vzpomínal v jednom rozhovoru nyní již
zesnulý otec Machač. Jesličky se mu
tak zalíbily, že je místo ministrantům
dal vy stavit v kostele, což mělo takový
ús pěch, že další roky se tento nenápad-
ný dárek rozrostl do úchvatných roz-
měrů. V době největší slávy měly jes-
ličky přes 300 figurek zdobených kroji
ze všech koutů naší země a fronty na
vý stavu sahaly až ke dveřím na hřbitov.
To, co paní Helena Horálková vytváře-
la, bylo spíš umělecké dílo. Během ro -
ku jezdila po Čechách i Moravě a stu -
dovala kroje. Pak si vytvořila ta kový
svůj katalog, takže figurky byly správ-
ně česko-moravsky nazdobeny. Od říj -
na do Vánoc pekla perník, měla na něj
speciální recept, a malovala.

Paní Horálková byla známá už jen
jako „Perníková Helenka“ a páter Ma -
chač se do srdcí všech zapsal jako věč -
ně optimistický kněz přinášející naději
i do těžkých životních situací.

K výstavě přibyly postupem času
i další betlémy: sádrový, plátěný, kera-
mický a dřevěný otočný pana Votruby.
„Zároveň se snažíme vystavit i co nej-

větší množství betlémů, které byly za
30 let tradice nasbírány, aby se návštěv-
níci našeho kostelíčka mohli v době vá -
noční nechat unést krásnou vůní, po hle-
dem na výsledky šikovných rukou, kte -
ré s láskou vyráběly všechny postavič-
ky a na posvátném místě se v klidu se
Tře mi králi poklonit malému Jezulát-
ku,“ říká Pavel Škopek od sv. Matěje.

Současná podoba perníkových jesli-
ček je dílem učně paní Horálkové –
Daniela Zítky, který peče a zdobí bet-
lém od roku 2002. „Vždycky s Helen-
kou kolem těch jesliček chodil a hodně
si o nich povídali. Okoukal, když figur-
ky malovala, a začal péct on,“ vzpomí-
nal Jan Machač.

Perníkový Betlém zavoní u sv. Matěje

Perníkové jesličky
v kostele sv. Matěje:

6., 12., 13., 19. a 20. 12. 14 – 18 hod.

Od 28. 12. 2009 do 7. 2. 2010:
pondělí – pátek zavřeno
sobota a neděle 14 – 18 hod.

O svátcích:
24. 12. 9 – 16 hod.

25. – 27. 12. 11 – 18 hod.
31. 12. 11 – 18 hod.

1. 1. 11 – 18 hod.

Osobní prožitky příbuzných i vyprá-
vění pamětníků mělo dovést školáky
k tomu, aby pochopili totalitní režim.
Zkusili si i vyučování v duchu předlis-
topadové školy. Celoškolní projekt
nazvaný „Neznámí hrdinové“ připra-
vila k 20. výročí porážky totality ZŠ
Bílá. 

Všichni žáci druhého stupně oslovi-
li rodinného příslušníka nebo známého
jako pamětníka z období 50. a 60. let
a měli za úkol zapsat jeho vyprávění.
S tímto materiálem pracovali ve skupi-
nách napříč ročníky – postupně se
seznámili se všemi příběhy členů sku-
pin a pak vybrali jeden, který je nejví-
ce zaujal. „Pokoušeli se také nejlépe
cha rakterizovat dobu, ve které se její
příběh odehrává, vytvořili koláž, gale-
rii osobností z té doby, zjišťovali výz -
nam cizích slov, která se k jejich do bě
vztahovala,“ popisuje práci školáků ře -
ditelka školy Maja Bihelerová. Vý sled-
ný plakát se stal součástí závěrečné vý -
stavy v aule školy. Žáci zhlédli film
o sa metové revoluci, vzájemně četli
pří běhy svých „neznámých hrdinů“.
O svých zkušenostech s dobou totality

dětem vyprávěl i spisovatel Ludvík Va -
culík.

Žáci prvního stupně měli besedu
s Ji řím Stránským nebo s „dědečky žá -
ků“ pány Bubeníkem (bývalý vysokoš-
kolský učitel) a Naumanem (bývalý di -
sident). 2.– 5. ročníky si vyzkoušely
dva dny školu „postaru“ aneb vyučo -
vá ní v duchu předlistopadové školy,

v pi o nýrských krojích a rudou hvězdou
za zády. „Žáci také vyráběli listy do
kro niky, na kterých porovnávali život
před rokem 89 a dnes, nacvičovali spar-
takiádu, ruskou básničku nebo připra-
vovali vysílání televize v roce 1985,“
vy práví ředitelka Bihelerová, která je
rá da, že podle závěrečné ankety a ohla-
sů děti celoškolní projekty vítají.

Školáci zkoušeli totalitní školu Červený vrch
spojuje malé i velké
Jednou z pravidelných společných akcí
ZŠ Červený vrch a její mateřské školy
Pod Novým lesem je setkávání vel-
kých s malými v rámci projektu Jak to
bylo pohádko.

Již druhým rokem jej podpořila Pra -
ha 6 svým grantem. Žáci druhého stup-
ně chodí za malými dětmi do školky,
ne bo naopak za nimi malé děti přichá-
ze jí do pěkné knihovny velké školy.
Vel cí malým čtou, vyprávějí nebo před-
vádějí dramatizaci některého pohádko-
vého příběhu, společně si pak o příbě-
hu povídají a kreslí k němu obrázky.
Velké děti se tak učí nejen výraznému
přednesu, ale především být citlivými
k malým dětem, myslet na jejich potře-
by, malé děti ztrácejí ostych z velké
ško ly a velkých dětí a vstup do první
třídy je pro ně výrazně jednodušší. Vel-
kou školu považují za svou nejen proto,
že do ní chodí cvičit, plavat do školní-
ho bazénu, chodí do knihovny či na
nejrůznější společné projekty. 

Společné akce se začaly rozvíjet od
roku 2001, kdy se školka stala součás-
tí základní školy.

Foto: Vít Škopek
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Všem osamělým seniorům

a zdravotně postiženým občanům
Městské části Prahy 6

Rada Městské části Praha 6 do Programového prohlášení pro období 2006–
2010 zahrnula systém elektronického bezpečnostního dohledu (neboli sys-
tém tísňového volání) pro seniory a zdravotně postižené občany, který sníží rizi-
ko, že v případě samostatného bydlení zůstane senior při náhlých zdravotních
potížích či zraněních bez pomoci. 

Systém je určen těm, kteří se pro omezenou pohyblivost či osamělost ne -
cítí být zcela soběstačnými či bezpečnými, a přesto touží žít ve svých domo-
vech. 

Cílem této péče je poskytnutí odborné pomoci nepřetržitě 24 hodin denně,
7 dní v týdnu, snížit zdravotní a sociální rizika osaměle žijících starých a zdra-
vot ně postižených lidí a umožnit jim žít v jejich vlastním prostředí.

Městská část Praha 6 se rozhodla zajistit pro své občany tuto službu na smluv-
ním základě prostřednictvím občanského sdružení „Život 90“, kterému poskyt-
ne finanční příspěvek na nákup zařízení instalovaných v bytech klientů.

Byt klienta, který má být připojen na systém tísňového volání, musí být vyba-
ven pevnou telefonní linkou. V návaznosti na tuto telefonní linku je pak byt
vybaven zařízením tísňového volání, které zahrnuje řídící jednotku, tísňové tla-
čítko, přijímač dálkového ovládání, ovládací skříňku a prostorové čidlo. Pro-
střednictvím telefonní linky je zajištěno automatické spojení s centrálním dispe-
činkem tísňové péče, kde je zajištěna nepřetržitá služba.

Tísňové tlačítko nosí klient neustále zavěšené na krku. Jakmile v jakékoli
části bytu potřebuje pomoc, stiskne tlačítko a ke spojení s dispečinkem dojde
automaticky. Přes telefonní přístroj s hlasitou komunikací dojde k následnému
hovorovému propojení klienta s operátorem dispečinku. Klient se tak okamži-
tě dovolá pomoci a může se domluvit na její formě (zajištění návštěvy souse-
dů, blízkých osob, pracovníků tísňové péče, lékařské služby, záchranné služby,
policie ČR, Městské policie, hasičů nebo se třeba spokojí s poskytnutím potřeb-
né rady pracovníkem dispečinku).  

Prostorové čidlo v bytě reaguje na pohyb. Pokud v nastaveném intervalu
(1 až 15 hodin) čidlo pohyb nezachytí, dochází k automatickému hovorovému
propojení. Neozve-li se klient dispečinku, zajišťuje dispečink návštěvu v bytě
klienta, aby se zjistily důvody a zajistila případná pomoc. Opouští-li klient svůj
byt na delší dobu, než je nastavený časový interval, vypne otočením klíče v ovlá-
dací skříňce funkci časového dohledu, čímž se systém uvede do stavu hlídání
by tu. V případě vniknutí cizí osoby do bytu je tato skutečnost signalizována dis -
pečinku, který informuje policii.

Kromě toho je klientovi dále poskytována preventivní průběžná péče, kdy
je operátorkami dispečinku (zdravotními sestrami) kontaktován minimálně jed-
nou za 48 hodin. Při těchto pravidelných pohovorech jsou klientům poskytová-
ny i rady v jejich zdravotních i sociálních problémech, zprostředkovávány kon-
takty s příbuznými, přáteli či sousedy, předávají se požadavky pečovatelské služ-
bě apod.

Vybavení bytu klienta zařízením systému tísňového volání (13 500 Kč) hradí
prostřednictvím finančního příspěvku Městská část Praha 6. Měsíční poplatek
za tísňovou péči ve výši 400 Kč si každý klient hradí sám (pokud má klient
přiznaný příspěvek na péči z důvodu ztráty soběstačnosti, hradí tuto částku právě
z tohoto příspěvku). O poskytování služeb tísňového volání uzavře každý kli-
ent smlouvu s občanským sdružením „Život 90“.

Formuláře žádostí jsou k dispozici v sekretariátu odboru sociálních věcí. Žá -
dosti budou posouzeny Komisí pro sociální a zdravotní problematiku Rady měst-
ské části Praha 6, která sestaví pořadník žadatelů podle potřebnosti zohledňu-
jící věk a zdravotní stav. 

V případě zájmu o tuto službu zašlete žádost o poskytování této služby na
Odbor sociálních věcí k rukám vedoucí Odboru sociálních věcí paní Jitce
Köcherové, Úřad městské části Praha 6, Čs. Armády 23, 160 52 Praha 6
(případné informace na tel č. 220 189 612 nebo 220 189 601).

Městská část Praha 6 nabízí pronájem bytu

evid. č. 17 o velikosti 2+1 (celková plocha 82,70 m2)
v Bubenči v ulici Eliášova 761/46 v 5. nadzemním podlaží domu

Přihláška do výběrového řízení je k dispozici v informačních kancelářích ÚMČ
Praha 6, v kancelářích odboru správy obecního majetku ÚMČ Praha 6, bytové
oddělení, Nad Alejí 2/1876 v Praze 6 a v kanceláři správy domu, kterou je SNEO,
a.s., Nad Alejí 1876/2, 162 05 Praha 6, č. tel. 235 094 083, 235 094 055.
Podmínky výběrového řízení: nájemné smluvní – dle nabídky účastníka výbě-
rového řízení, minimálně však ve výši 95,50 Kč/m2/měsíc, tj. 7.447,- Kč/měs.
(započitatelná plocha 77,98 m2). Kromě sjednaného nájemného bude nájemce hra-
dit zálohy na služby spojené s užíváním bytu. 
Jediným kritériem bude výše nabídky měsíčního nájemného. Podrobné informa-
ce a prohlídku shora uvedeného bytu zajišťuje: SNEO, a.s., Nad Alejí 1876/2,
162 05 Praha 6, č. tel. 235 094 083, 235 094 055. Písemná přihláška musí být
doručena do podatelny Úřadu MČ Praha 6 nejpozději dne 10. prosince 2009.

Úřad městské části Praha 6 hledá 

metaře na dohodu o provedení práce
na ruční úklid cca 400 bm chodníků v územním obvodu Prahy 6 a v době od 6.00
do 11.00 hodin, tzn. čištění chodníků od sněhu, zmrazků, ošetření posypovým ma -
teriálem, odklizení posypového materiálu.
Sjednaná odměna: za provedení jednorázového úklidu v tzv. sněžném dni 500,-
Kč/den;
za pracovní dosažitelnost zvláštní měsíční odměna v částce 2.000,- Kč, resp. její
alikvotní část v případě uzavření dohody v průběhu kalendářního měsíce. 
Nástup s účinností od 1. 12. nebo dle dohody a s dobou sjednání do 31. 3.
2010. Výkon práce maximálně 150 hodin v kalendářním roce. Práce je vhodná
pro zdravé osoby, které vlastní mobilní telefonní přístroj.
Písemné nabídky lze zaslat do 31. 12. 2009 na adresu: Úřad městské části Pra -
ha 6, k rukám vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy pí. Ing. Dany Char-
vátové, Čsl. armády 23, 160 52, Praha 6 nebo na e-mail: dcharvat@praha6.cz
Občané, kteří se již přihlásili na tel. 800 105 060 nebo na adresu snehovapoho-
tovost@praha6.cz na tuto nabídku již nereagují, neboť jsou již vedeni v přísluš-
né evidenci. Bližší informace lze získat na tel. 220 189 410.

Informace o svozu vánočních stromků pro občany m. č. Praha 6
Vánoční stromky lze průběžně odkládat pouze u stanovišť sběrných nádob na
směsný odpad připravených  na veřejném prostranství k vývozu. Svoz stromků
bude zajišťován průběžně od počátku ledna do konce března 2010.
Případné další informace Vám zodpoví pracovnice odboru dopravy a životního
prostředí Úřadu m. č. Praha 6 pí. Pokorná na tel. čísle 220 189 902 a sekretari-
át na tel. čísle 220 189 566.

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na funkci

ekonoma
Požadavky: vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo vyš -
ší odborné vzdělání, praxe ve státní správě nebo samosprávě, znalost hospodaře-
ní obcí a příspěvkových organizací ve školství vítána, komunikační schopnosti.
Lhůta pro podání přihlášky: 11. 12. 2009.
Náplň práce (pouze nejnáročnější příklady prací): Výkon státní správy ve škol-
ství v rozsahu § 161 odst. 7 Zákona č. 561/2004 Sb. Modifikuje krajskou sou-
stavu normativů na jednotlivé školy a školská zařízení. Organizuje a provádí roz-
počtová řízení s řediteli a ekonomy škol. Zadává zpracování platových inventur
příspěvkovým organizacím ve školství a analyzuje jejich výstupy.
Kontakt: Ing. Jan Holický, MBA., vedoucí odboru školství, telefon: 220 189 551.
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Otevřeli jsme pro vás novou cukrárnu 

 tradiční české zákusky 
 chlebíčky (mimo so a ne) 

 zmrzlinové poháry 
 teplé a studené nápoje

Příjemné posezení...
... vše také na objednávku.

V Nových Vokovicích 4, Praha 6
 733 608 909

Odběratelé, kteří svůj dluh včas nevyrovnají, se vystavují 
nebezpečí přerušení dodávky zemního plynu.

Zapomněli 
jste uhradit 
zemní plyn?
Dostali jste se 
do fi nanční tísně?
Pomůžeme Vám s řešením.
Až do 31. prosince můžete požádat o výhodný splátkový kalendář.

Kontaktujte oddělení pohledávek
U Plynárny 500, Praha 4
tel.: 267 172 018
e-mail: ivana.frajerova@ppas.cz
spojení: tramvaj č. 11, autobus č. 188
otevírací doba: pondělí až čtvrtek 9.00–18.00 hod.
 pátek 9.00–12.00 hod.
Přesný termín návštěvy si můžete objednat 
prostřednictvím internetových stránek: www.ppas.cz.

!!! U NÁS SPORTUJE KAŽDÝ !!!

PRONÁJEM
SPORTOVIŠŤ

TJ TATRAN STŘEŠOVICE

WWW.TATRAN.CZ
TEL. 224 312 049, 603 448 250 | E-MAIL: RECEPCE@TATRAN.CZ

HALA TENIS OD 365 Kč/hodHALA OD 500 Kč/hod

TĚLOCVIČNY OD 150 Kč/hod KURTY OD 100 Kč/hod

SOLARIUM ERGOLINE 300
Nové trubice – norma EU, atest

Kadeřnický salon DAN
Mickiewiczova 11, P6 – Hradčany
Tel.: 606 616 748, 233 337 368

Pronajmu řadovou zděnou
garáž 16 m2 + 4 m2 vjezd
v Glinkově ulici v Praze 6.

Cena dohodou.

Tel: 235 357 367
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Máme pro Vás skvělý tip na vánoční dárek

Praha 9
Českobrodská 566/2, Praha 9 - Kyje

tel.: +420 607 607 607

Tábor
Herlošova 2925, Tábor

tel.: +420 770 206 206

Praha sever - Zdiby
Praha - sever, 0 km teplické dálnice D8

tel.: +420 775 207 207

Praha 5
Jeremiášova 1298, Praha 5 - Stodůlky  

tel.: +420 777 107 107

www.domansky.cz
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Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

STAVEBNÍ ČINNOST
s citem pro detail

stavba – rekonstrukce – úpravy

Za Mototechnou 1114/4, Praha 5
Tel.: 602 318 551, Josef Zlámal

PSACÍ STROJE
OPRAVY, VÝKUP, PRODEJ

Tel.: 241 412 507

www.psacistroje.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Hledám
rodinný dům,
nebo větší byt v OV
na prodej v Praze 6.
Volejte 733 690 110

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

REALITNÍ AGENTURA

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ – VÝKUP NEMOVITOSTÍ
PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY

NABÍZÍME OSOBNÍ PŘÍSTUP – PŘÍJEMNÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
17 LET ZKUŠENOSTÍ

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz, www.solork.cz

Specialisté na Prahu 5 a 6

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Ruční mytí
od 220 Kč
Kontakt:

garage@autocratic.cz
602 666 665

www.autocratic.cz

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Studio Hošťálkova 1c
Hošťálkova 1c/392,

169 00 Praha 6 – Břevnov
po-čt 11–20 hod., pá 10–13 hod.

tel. 233 351 489
www.studiohost.cz

� Rekondiční stoly SLENDER LIFE
� Masážní přístroj LYMFOVEN
� Vibrační plošina
� Solárium
� Občerstvení

!!! S tímto kuponem návštěva
dle výběru pro 1 osobu zdarma!!!

Nové relaxační studio!

Nejlepší dárek k Vánocům,
lepší zdraví pro celou rodinu. Co nenajdete

v TV reklamách, najdete v poradenství
LIDKA. Účinná prevence

před chřipkami a nachlazením.
Jako doplněk pouze certifikované

koncentráty z čerstvých bio-produktů.
Tel.: 222 741 365 kplidka@seznam.cz
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Mezi osobnosti, jejichž jména a osudy
vytlačil čas do pozapomnění, patří
prv ní česká pilotka Božena Laglero-
vá–Peterková. Půvabná a zá roveň ne -
konvenční žena, jejímuž pilotnímu
umě ní se obdivovalo obecenstvo ne -
jen v Ev ropě, ale i v zámoří.  Ve vrchol-
né části svého života bydlela v Pra-
ze 6, kde později našla i místo svého
posledního spočinutí. Pilotní průkaz
získala již v roce 1911 jako první Češ -
ka a jako třináctá žena na světě! Její
české prvenství vyniká i v tom, že dal -
ší pilotku jsme měli až po sedmnácti
letech. 

Dodnes málo známá, ale nesporně
pozoruhodná životní cesta Boženy La -
glerové vedla ve zvláštním napětí me -
zi uměním divadelní pěvkyně a nadše-
né letkyně. Narodila se 11. prosince
1886 v Praze a jak uvádí Hanuš Salz,
autor nedávno vydané knihy La Avia-
dora (více na www.ostrov-knihy.cz), je -
jí životní program jako zdrcující větši-
ny českých měšťanských dívek z po -
čátku dvacátého století byl dán předem:
„Trochu se naučily vést domácnost, tro-
chu šily a pletly, trochu brebentily ně -
mecky nebo i francouzsky, trochu brn -

kaly na klavír...“ Ale především měly
upoutat pozornost ekonomicky per-
spektivních nápadníků a budoucím
sňatkem se zajistit. Svébytné postave-
ní žen se teprve začínalo těžce prosa-
zovat.

Slečna Božena si však kromě nad-
průměrného hudebního nadání přines-
la na svět velkou vůli pro osobní sa mo -
statnost. V roce 1906 absolvovala pě -
vecké oddělení pražské konzervatoře,
pak rok – na dívku své doby netradič-
ně – studovala na sochařském odděle-
ní prof. Drahoňovského na umělecko-
průmyslové škole a od podzimu 1908
dostala šanci sólistky v novém Vino-
hrad ském divadle. Po dvou rocích od -
jíždí za podpory rodičů do Paříže po -
kračovat ve studiích zpěvu (zletilosti se
v Rakousko-Uhersku dosahovalo až ve
čtyřiadvaceti). V roce 1910 se již aktiv-
ně projevuje její zájem o aviatiku, kte -
rý v květnu 1911 vrcholí prvním po ku-
sem získat průkaz pilotky. Bohužel
však zkušební let končí havárií a těž-
kým úrazem, málem smrtí. Havárie os -
tatně v začátcích letectví byly na téměř
běžném pořádku. Jenže mladá žena se
nevzdává a již na podzim znovu usedá

do letounu Grade, jakéhosi předchůdce
dnešních ultralehkých strojů, a zkouš-
ky úspěšně složí. Nebýt zdržení dané-
ho zmíněnou nešťastnou havárií, bylo
by její světové postavení mezi ženami-
pilotkami ještě výraznější.

Létání mladou ženu plně uchvátí.
Jen stručně připomeňme, že se účastní
leteckých soutěží a již v dubnu 1912 se
vydává na Kubu, Haiti a do USA, aby
předváděla své umění na okřídlených
strojích. Její pilotní kariéru však pro-
vází řada velmi dramatických událostí,
včetně hrozících soudních doher, takže
například z Haiti musela členu svého

týmu pomoci v útěku, aby nebyl vysta-
ven nespravedlivému stíhání...  

Po návratu do vlasti B. Laglerová
dál žila a působila v Praze a dál se vě -
novala pěvectví i letectví. Přestala sice
létat, ale významně propagovala avia-
tiku a pracovala  mezi čelnými funkci -
onáři leteckých organizací. Dostalo se
jí velkého uznání mnoha odborníků
a na vždy jí náleží místo mezi předními
průkopníky českého letectví.

Božena Gabriela Věnceslava Lagle-
rová–Peterková zemřela 8. října 1941
a je pochována na hřbitově v Praze 6 –
Bubenči (část II, odd. 5, hr. č. 85).

Neobyčejný životní příběh první české pilotky

Letadlo s figurínou Boženy Laglerové
v ně meckém muzeu.

Božena Laglerová v blíže neurčené di -
vadelní roli.

Původní podoba hrobu Boženy Laglerové. U hrobu vzpomíná manžel.Pilotka Laglerová před letadlem Grade.
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Vlastivědné vycházky
sobota 5. 12. Břevnovský klášter – nejstarší a dodnes činný mužský kláš-

ter v Če chách. Celková prohlídka zahrnuje klášter, kryptu i kostel. Sraz v 11 hod.
před vstupní branou do areálu, spoj tram. č. 22 stan. Břevnovský klášter. Vstup-
né 50/40 Kč + vstupné do objektu 50/30 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová.

neděle 13. 12. Od vily Pellé přes baštu sv. Jiří a sv. Ludmily k Husovu sboru
ve Wüchterlově ul. Spojeno se vstupem do kostela Církve československé husit-
ské. Sraz v 10 hod. před vilou Pellé, Pelléova 10. Vstupné 50/40 Kč, průvodky-
ně Mgr. J. Náprstková.

neděle 20. 12. Adventní zastavení u kostela sv. Matěje s perníkovými jes-
ličkami. Sraz ve 14 hod. před kostelem, aut. č. 131 jede od stan. Hradčanská,
zastávka U Ma těje. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně J. Bondyová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt: Eva
Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

volný čas
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobotníky od 14 do 18 h dle rozpisu na www.ddmp6.cz – klubová odpoled-
ne pro mládež od 12 let. Kulečník, šipky, PC, hry, hudba. Vstup volný.

Pátek 4. 12. od 15 do 18 hod., klub Šestka
Klubová dílna – FIMO II – tvoření šperků a dárků z oblíbené hmoty. Děti
a mládež: 30,-

Sobota 5. 12. od 8.45 hod., klub Šestka a sál
Mikulášský turnaj – stolní tenis a šipky – jednotlivci, fotbálek – dvoučlenné
týmy, registrace 8:45 – 9:00 na místě, vstupné 10,-/soutěž, pro vítěze připrave -
ny pěkné ceny.

Pondělí až čtvrtek 14. – 17. 12. vždy 14.30 –18 hod.
Vánoční dílny plné jako vždy výroby vánočních dárků a dekorací. Vstup-
né 50,- pro děti a studenty do 26 let. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Úterý 15. 12. 18 – 19 hod.
Vánoční koncert hudebního oddělení DDM. Vstup volný.

Pátek 11. 12. od 15 do 18 hod., klub Šestka
Klubová dílna – MASKY – dekorační či karnevalové masky ze sádrových
obvazů. Děti a mládež: 30,-

Pátek 18. 12. od 15 do 18 hod., klub Šestka 
Klubová dílna – KORÁLKY – vánoční dárky na poslední chvíli. Děti a mlá-
dež: 30,-

Sobota 19. 12. od 10 do 12 h a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

28. – 30. 12. od 10 do 16 hod., klub Šestka
Vánoční prázdniny v klubu – vstup volný 

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
11. 12. Minikurzy zdarma pro veřejnost – fotografie

Volný cyklus kurzů, určených dětem a mládeži od 12 let. Téma: Portrét a svět-
lo v ateliéru – výtvarná a technická stránka světla, fotoaparát a jeho možnosti,
tvář a autorské pojetí.

11. – 12. 12. 10 000 m Podbabou
Tradiční automobilový závod modelů na 40 m dlouhé autodráze Stanice tech-
niků. Závod je určen široké veřejnosti a držitelům licence Svazu modelářů ČR.
První den se bude soutěžit od 16 do 22 hod, druhý od 8 do 18 hod.
Vstup volný.

19. 12. Předvánoční Den otevřených dveří
Výtvarné a fotografické dílny, modelářské prezentace, závody na autodráze,
relax u kulečníku a fotbálku, elektronická dílna, filmové projekce z dílen ama-
térských autorů. Návštěvníci uvidí v provozu kolejiště se 400 m kolejiva, for-
mátu H0, mohou si vyzkoušet jízdu na šestiproudé, 40 m dlouhé autodráze,
poradenství pro „domácí modeláře“.
Vstup volný.

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz

Velkoplošné fotoportréty známých
osobností ve spojení s lidmi s handi-
capem je možné vidět do 31. prosin-
ce na letišti na výstavě, kterou nezis-
ková organizace Sdružení pro inte-
graci mentálně postižených (SIMP)
nazvala Blízké vzdálenosti. Dvojpor-
tréty ukazují, co mají tyto dva odlišné
světy společného a hledají téma nebo
zájem, který je spojuje.

Fotoportréty jsou k vidění ve Spojo-
vacím objektu mezi Terminály 1 a 2
a v příštím roce bude výstava putovat po

Českých centrech v zahraničí. Mezi
portrétovanými celebritami jsou Alice
Bendová, Pavla Charvátová, Ondřej Br -
zobohatý, Martha Issová, Bára Nesvad-
bová, Vlasta Horvát, Václav Větvička,
Lukáš Polert, Matěj Ruppert, Tereza
Černochová, Lejla Abbasová, Adéla
a Da libor Gondíkovi, Tomáš Halík, Lu -
káš Pollert, Václav Ha vel, Bořek Ší pek,
Pavel Bém, Taťána Kuchařová.  Sdru že-
ní pro integraci mentálně postižených
(SIMP) letos slaví 10. výročí od svého
založení.

Výstava „Blízké vzdálenosti“
zavítala na Letiště Praha

Výstavu České filmové loutky si bu -
dou moci prohlédnout malí i velcí
náv štěvníci v románských sálech Stra-
hovského kláštera až do 31. prosince.
Na zájemce budou čekat Ferda Mra-
venec, Švejk, Robinson Crusoe, Pat
a Mat, Krteček nebo Křemílek a Vo -
chomůrka. 

Snad žádný z oblíbených hrdinů čes-
kých loutkových a kreslených filmů 20.
století nebude chybět. K vidění budou
také figurka pana Taua, ponorka, v níž
pluli hrdinové filmu Vynález zkázy, ne -
bo domeček kutilů Pata a Mata.

Tyto a další postavičky budou vysta-
veny ve stejných prostorách Strahov-
ského kláštera, kde byla loni expozice
princeznovských šatů „Jak se oblékají
pohádky“. „Kromě přibližně tří set ori-
ginálních loutek uvidí také dekorace

a scény z nejslavnějších českých lout-
kových a kreslených filmů dnes už svě-
toznámých autorů, jako je Jiří Trnka,
Hermína Týrlová, Břetislav Pojar, Zde-
něk Miler, Zdeněk Smetana a další,“
slíbila autorka a kurátorka výstavy Ja -
na Sommerová.

„Rádi bychom všem návštěvníkům
představili umění českých loutkářů
z bez prostřední blízkosti. Sami si bu -
dou moci vyzkoušet, jak postavičku vy -
robit a rozpohybovat. Ma lí i velcí náv -
štěvníci se tak budou moci osobně za -
pojit do tvůrčích dílen, které budou
součástí expozice,“ dodala kurátorka.

Výstava České filmové loutky vzni-
kala ve spolupráci se společností Krát-
ký film a Královskou kanonií premon-
strátů. Otevřeno je denně od 9 do 12
a od 12.30 do 17 hodin.

Strahovský klášter
představí pohádkové loutky

Pozvánky na školní Vánoční akce
� ZŠ Norbertov zve na adventní odpoledne v sobotu 12. 12. od 14 hod.

Můžete se těšit na vystoupení žáků, výstavu dětských prací, prodej vánočních
vý rob ků, občerstvení.

� Tradiční vánoční trhy ZŠ Emy Destinnové se konají 14. 12. od 17 hodin
v jí delně školy. O kvalitě dárků, které děti prodávají, svědčí každoroční výtě-
žek, který na základě usnesení žákovské rady slouží charitativnímu účelu.

� Vánoční jarmark v Bílé se koná 16. prosince od 16 hodin.
� Vánoční slavnost ZŠ Marjánka se koná ve čtvrtek 17. prosince od 15 ho -

din na školním hřišti. Přijďte zhlédnout vystoupení žáků, vyzkoušet si vánoč-
ní zvyky, zatančit si, ochutnat něco dobrého.

� V pondělí 21. 12. od 10 hod. se v ZŠ a MŠ Červený vrch koná Den ote-
vře ných dveří, který bude od 14 do 17 hodin pokračovat vánočním jarmar-
kem, výtvarnými dílnami a vystoupením žáků. 

Více na www.jakdoskoly.cz
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THE ENGLISH COLLEGE IN PRAGUE – ANGLICKÉ GYMNÁZIUM, O.P.S. Jsme výběrové česko-britské šestileté gymnázium nabízející vzdělání v anglickém jazyce.

Naši studenti úspěšně skládají mezinárodní zkoušky IGCSE a International Baccalaureate (IB) a pokračují ve studiu na univerzitách v České republice i v zahraničí. Na Anglickém gymnáziu se

studuje v přátelském a multikulturním prostředí, kde je kladen důraz na samostatné myšlení a schopnost vytvářet si a obhájit vlastní názor. Naši studenti mají 95% úspěšnost přijetí

na univerzity po celém světě. Nabízíme prospěchová a sociální stipendia.

Dny otevřených dveří: čtvrtek 26.11. 2009 a úterý 9.2. 2010 vždy od 13:00 do 16:00 hodin.
Studijní oddělení: Mgr. Iva Rozkošná, 283 893 113, office@englishcollege.cz WWW.ENGLISHCOLLEGE.CZ

„Bance svěřuji 
své peníze 
a ještě jí za to 
mám platit?“

První banka, která za vedení
účtu platí Vám! 
A nyní dvakrát tolik! Stačí, když jej aktivně využíváte.

Založte si eKonto do 31. 1. 2010 a jeho vedení 
budete mít zdarma. 

Přijďte na pobočku Raiffeisenbank:  
Dejvická 11, tel: 233 089 711, Dejvická 30, tel: 233 326 827, 
Evropská 136, tel: 234 715 114  

www.rb.cz  Infolinka: 800 900 900

ŽALUZIE
ROLETY
MOSKYTIÉRY
a   výroba a prodej
a   odborná montáž
a   krátké dodací lhůty
a   poradenství
a   záruka 36 měsíců
a   pozáruční servis

777 208 491 
info@har.cz
www.har.cz

Po předložení tohoto inzerátu

AK
CE

AKCEČistič žaluzií 
zdarma
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Paralympijský vítěz a mistr světa
v cyklistice Jiří Ježek z Prahy 6 se po
loň ském úspěchu na paralympijských
hrách v Pekingu představil v nejlepším
světle i na nejdůležitějším startu le -
toš ní sezóny.

Při mistrovství světa v dráhové cy -
klistice na velodromu v Manchesteru
získal vytoužený titul světového šam-
 pióna v prestižním stíhacím závodě na
4 km. Právě na tento závod se v letoš-
ním roce nejvíce připravoval. Při tisko-
vé konferenci po zisku zlaté me daile na
hrách v Pekingu si za sen, motivaci a cíl
pro rok 2009 určil právě zisk duhové-
ho trikotu ve stíhacím závodě. Tato tro-
fej byla totiž jedinou, která mu v jeho
dosavadní úspěšné kariéře chyběla.

Svou skvělou formu, podloženou
ná ročnou měsíční speciální přípravou,
prokázal hned v kvalifikaci, když sou-

peře deklasoval v novém světovém
rekordu 4:40,899. Tři roky starý zápis
španělského závodníka Roberta Alcai-
deho překonal o více než 2,5 s. Ve finá-
lové jízdě si pak Ježek s přehledem
pohlídal Rumuna Eduarda Novaka
a su verénním způsobem získal zlatou
me daili a vysněný mistrovský titul.

Vy nikající fyzickou výkonnost a vý -
jimečnou všestrannost potvrdil Jiří
Ježek i v dalších dvou startech na šam-
pi o nátu. V závodě na 1 km s pevným
startem si novým osobním rekordem
1.10,198 zajistil bronzovou medaili
a ja ko člen stříbrného tria v team sprin-
tu zkompletoval medailovou sbírku.

Díky svým mimořádným výkonům
a přístupu ke sportu je Jiří Ježek obrov-
skou motivací nejen podobně hendike-
povaným lidem. Ježek přišel o část dol -
ní končetiny po autonehodě.

Hendikepovaný cyklista Ježek mistrem světa

Řidiči zkoušeli
jet podle pravidel

V listopadu se v Praze 6 uskutečnil
1. ročník soutěže Bezpečně Prahou 6.
Organizace se za podpory starosty
ujal Autoklub orientačních soutěží.
Na start dvanáctikilometrové trasy se
postavilo dvacet vozů. 

Své schopnosti za volantem i na sil-
nici si přišli otestovat muži i ženy. „Při-
pravili jsme trasu po Praze 6, kde řidiči
sbírali trestné body za nedodržení pra-
videl provozu. Na jedenácti stanovištích
jsme kontrolovali 23 přestupků, kterých
se řidiči mohli dopustit,“ řekl za pořa-
datele Jaromír Ludvík z AOS. Bez tre-
stného bodu nakonec nedojel nik do.
Me zi nejčastějšími přestupky by lo špat-
né řazení do jízdních pruhů na křižovat -
ce, Nedávání „blinkrů“ nebo překroče-
ní povolené rychlosti. „Na dvou místech
jsme měli postavené vlastní radary,“
vysvětlil Ludvík. Trasa vedla po Hans -
paulce, přes Střešovice i po Evropské. 

Nejlepší účastník závodu Vladimír
Vopátek skončil s jedním trestným bo -
dem, druhý Milan Vlk se dvěma trest -
nými body. Již na třetím místě se umís-
tila žena, Tereza Limanová se 4 trest -
nými body. Závodníci i pořadatelé si
první ročník soutěže pochvalovali
a dou fají, že se ze závodu stane tradice.

Inzerujte
v Šestce

� 603 522 544



kulturní servis

20p ro s i n e c  2 0 0 9

KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

Divadlo nehraje do odvolání

Kulturní programy

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
Do 24. 1.

Kabinet grafiky
Bohuslav Reynek – Grafika

In Camera
Daniel Reynek – Fotografie

Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

3. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
4. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
5. 12. v 16. 30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
6. 12. ve 14 hod.
Pohádky pro Hurvínka
8. 12. v 10 a v 17 hod.
Hurvínkův Mikuláš
9. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
10. 12. v 10 a v 17 hod.
Hurvínkův Mikuláš
11. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
12. 12. ve 14 hod.
Hurvínkův Mikuláš
13. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
15. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
17. 12. v 10 a v 17 hod.
Hurvínkův Mikuláš
19. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
20. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
27. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
28. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
29. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
30. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

2. 12. 
39 Stupňů
4. 12.  
Hamlet
5. 12. OFF Zóna 
Cesta kolem světa za 60 dní.
Výpravné "steam-punkové" představe-
ní podle románu J. Verna, Divadlo
AQUALUNG
6. 12.  
Černá díra
7. 12. 
Idiot

8. 12.  
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci… 
9. 12.
Krajina se zbraní
11. 12.  
Oblomov
12. 12.  
39 stupňů
13. 12.  
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
15. 12.  
Černá díra
17. 12.  
Debris
18. 12. OFF Zóna 
Příliš skromný Nick Carter
Divadlo AQUALUNG
19. 12.  
Teremin
20. 12.  
39 stupňů
21. 12.  
Spříznění volbou

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 12. Vánoční pohádka v 10 hod.
– divadélko Romaneto 

6. 12. Radek Tomášek – koncert 
7. 12. Všechnopárty

10. 12. Tiše a ochotně…
11. 12. Tiše a ochotně…
12. 12. Tiše a ochotně… v 16 hod
14. 12. Všechnopárty
15. 12. Tiše a ochotně…
16. 12. Tiše a ochotně…
17. 12. Lysistrata
18. 12. Tiše a ochotně…
19. 12. Tiše a ochotně… v 16. hod.
21. 12. Tiše a ochotně…
22. 12. Tiše a ochotně…
23. 12. Tiše a ochotně…
28. 12. Šlitr s námi 40. repríza

(a zlý pryč)
29. 12. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
30. 12. Dnes večer v hotelu

Modrá hvězda

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

4. 12. ve 20 hod.
P. Linhart a 29 Saiten + SU, koncert
5. 12. v 15 hod.
Veselé Vánoce – pásmo animovaných
pohádek
6. 12. od 14 hod.
První vánoční bazárek Atelieru Kaš-
tan – prodej drobných výtvarných ori-
ginálů od lektorů a výtvarníků atelieru
7. 12. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer-
ní poslechová antidiskotéka
8. 12. ve 20 hod.
Intimní divadlo Bláhové Dáši: Mr -
chy aneb řekni mi pravdu o své lásce
– australská krimikomedie od Alma de
Greon o věrnosti, zbabělosti, přátelství,
penězích a sexu. Režie: I. Žantovská, 
9. 12. ve 20 hod.
Filmový večer. Miloš Forman: Co tě
nezabije… Život oscarového režiséra
v celovečerním dokumentu. 

10. 12. ve 20 hod.
Luboš Pospíšil a 5P, koncert
11. 12. ve 20 hod.
Květy – křest nového CD Myjau
12. 12. v 15 hod.
Marka Míková a Antonín Novotný:
Klidné Vánoce, divadlo pro děti
12. 12. ve 20 hod.
Křečové žíly, koncert kapely, zhudeb-
ňující texty F. Gellnera, Li-Po, Henri-
ka Heineho, J. H. Krchovského a To -
máše Víly Štípského.
13. 12. v 10 hod.
1. česká liga v šachu: Poštovní spoři-
telna A versus Vršovice
14. 12. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Past na myši (A.
Christie) 
16. 12. v 15 hod.
Filmové odpoledne. Snílek – USA,
re žie: John Gatins. Vstup volný
16. 12. ve 20 hod.
Vánoční setkání osamělých písničká -
řů, hraje kdo přijde, obvykle skoro
všich ni, 
17. 12. ve 20 hod.
Jiří Bílý a band, koncert
18. 12. ve 20 hod.
Oldřich Janota: Ora pro nobis – vě -
nováno ideji praporu EU, koncert
19. 12. v 15 hod.
Mimotaurus: Zatracený děcko –
lout ková vánoční hra.

DEVĚTAOSMDESÁTEJ
výstavu v KC Kaštan

připravilo Popmuseum 
do ledna 2010

Součástí výstavy jsou i dobové audio-
vizuální záznamy, včetně skutečných
rarit. Část materiálů k ní naleznou zá -
jemci i na stránkách Popmuzea. Vir-
tuální katalog kalendáriem a další mi
vymoženostmi je volně ke stažení.

www.popmuseum.cz,
Kontakty: 776141531–2, 605369286
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Servis a oznámení

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

5. – 23. 12.
Adventní program

25. 12. v 17 hod.
Rybova mše vánoční

6. 1.
Tři králové

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

6. 12.
Myš &Maš: hudebně zábavní program

13. 12.
Bobo divadlo: O princezně Barborce

20. 12.
Divadlo Kapsář: Klidné vánoce

27. 12.
Divadlo Romaneto: Vánoční pohádka
Začátky představení jsou v 17 hod.
Vstupné 100,- Kč

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
PROSINEC – LEDEN

5. 12. sobota 18.30 – 20.30 hod.
6. 12. neděle 17.00 – 19.00 hod.

13. 12. neděle 17.00 – 19.00 hod.
19. 12. sobota 18.30 – 20.30 hod.
20. 12. neděle 18.30 – 20.30 hod.
24. 12. čtvrtek 11.45 – 13.45 hod.
25. 12. pátek 10.00 – 12.00 hod.

16.00 – 18.00 hod.
26. 12. sobota 18.30 – 20.30 hod.
27. 12. neděle 17.00 – 19.00 hod.

3. 1. neděle 17.00 – 19.00 hod. 
9. 1. sobota 18.30 – 20.30 hod.

10. 1. neděle 17.00 – 19.00 hod.
Jednotné vstupné:

50Kč, od 1. 1. 2010 60Kč
www.hokejhvezda.cz

Knihovna Dejvice, Technická 6,
budova NTK zve

všechny děti i jejich rodiče na vánoční

Pohádku
o ztraceném pejskovi

v provedení souboru MaMy.
12. 12. od 14 hod.

v dětském oddělení knihovny.
Vstup zdarma

Výstava nejhezčích českých
i zahraničních betlémů
23. 12. 2009 – 2. 1. 2010 
v gymnáziu Jana Keplera,

Parléřova 2, Praha 6.
23. 12. 13 – 17 hod
24. 12. 9 – 14 hod
31. 12. 9 – 14 hod

1. 1. 13 – 17 hod
2. 1. 9 – 14 hod

Spojení:
tramvaj č. 22, stanice Pohořelec.

Bude vystavováno více než 200 ex po-
nátů z různých materiálů např. ze sá -
d ry, vosku, keramiky, dřeva, slámy,
kři šťálu, šustí, kůže, alabastru, lá vy,
čiroku, perleti, betlém malovaný na
ka menech, polínkách, pryskyřice,
těsta, paličkovaný, vyšívaný, z mra -
mo ru, vajíčkový, z motýlích kří del,
ma lovaný na peří, ze sádla…
Betlémy jsou z různých koutů svě ta
např. Německa, Itálie, Malty, Mal-
lorky, Rakouska, Francie, Vatikánu,
USA, Chorvatska, Bolivie, Ar genti-
ny, Chile, Filipín, Kolumbie …

www.betlemy.eu

VIII. ročník
netradičního fotbalového turnaje

v malé kopané (5+1)

Střešovická Vánočka
sobota 19. 12. 

hala Tatran Střešovice,
Sibeliova ulice, Praha 6 

Začátek v 8 hod., předpokládaný ko -
nec v 18 hod. Diváci vítáni. Občer-
stvení zajištěno v místním bufetu.

Informace:
Jan Smolík, 602 360 116, 

smolik@sdcar.cz
Martin Sehnal, 777 245 589,

sehnal@akita.cz

Pěvecké sdružení pražských učitelek zve na

Adventní koncert
s výběrem adventních a vánočních zpěvů a pásmem známých českých koled,

v pátek 18. 12. v 18 hod. v kostele Církve československé husitské 
Wuchterlova 5, Praha 6 – Dejvice (200 m od pošty)

Účinkují:
Pěvecké sdružení pražských učitelek, dirigent: Ivan Zelenka

Daniela Radosa – sopranistka Státní Opery Praha,
Pavel Hrabánek – 1. houslista SO FOK, Zdeněk Šedivý – 1. trumpetista

České filharmonie, Soňa Böhmová – kla vír a další 
Kostel je vytápěn. Vstupné dobrovolné.

Vánoční trh obyvatel a dobrovolníků
Domova pro seniory Elišky Purkyňové

v pátek 11. prosince od 8.30 do 18 hodin
ve společenské místnosti Domova pro seniory Elišky Purkyňové, Šolínova 3,

Praha 6 (rohová budova Vítězného nám. a Evropské ulice).

Budou prodávány výrobky seniorů z domova a výrobky dobrovolníků,
kteří do domova docházejí.

Den otevřených dveří na ZŠ a MŠ,
Praha 6, náměstí Svobody 2

14. 12. a 18. 1. proběhne Den otevře-
ných dveří na ZŠ náměstí Svobody 2.
Přijďte se podívat, jak vypadá škola,
v jakých třídách se žáci učí a jaký je
náš vzdělávací program.
Více informací na www.zs-ns2.cz

Domov Sv. Karla Boromejského zve:

Neděle 6. 12. v 17 hod.
Kostel sv. Rodiny

II. Adventní koncert
Byzantion

Vánoční slovansko-byzantská hudba
Sbormistryně: Eva Komárková

Neděle 13. 12. v 17 hod.
Kostel sv. Rodiny

III. Adventní koncert
Tradiční koncert

pod vedením Jiřího Hoška

Čtvrtek 17. 12. v 18.30 hod
Kostel sv. Rodiny

Adventní GESHEM
Koncert spirituálů známého sboru

pod vedením Marka Šlechty

Neděle 20. 12. v 17 hod.
Kostel sv. Rodiny

IV. Adventní koncert
Musica Pro Sancta Cecilia

a Rudolf Pellar
Kvítky sv. Františka, České roráty,

písně A. Michny atd.

Sobota 26. 12. v 17 hod.
Kostel sv. Rodiny

Modlitba za nemocné

Na všechny akce vstupné dobrovol-
né. Výtěžek podporuje činnost Do -
mo va sv. Karla Boromejského.
Kostel sv. Rodiny je lehce vytápěný.

Info:
zora.vondrackova@domovrepy.cz

tel: 235 301 238, 775 853537

Předvánoční dílny a trhy
na ZŠ Petřiny-sever

11. 12. od 15 do 18 hod.
Na všechny návštěvníky bude čekat
zajímavá nabídka činností v dílnách,
možnost zakoupení drobných výtvar-
ných předmětů z tvorby našich dětí
a připravené dobroty.
Odpolední program oživí aerobikové
vystoupení našich děvčat – začátek
bude v 17 hodin v malé tělocvičně.

JUBILEA
60 let společného života
Věra a Georgi Ilinčevovi
Alena a Karel Friedlovi
Marie a Jiří Tomešovi 

50 let společného života
Zdeňka a Luděk Zochovi
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Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

Parking stres?
Nabízíme Vám podzemní parkovací léčbu.
Registrujte se na www.parkingpraha6.cz

Nechávat drahý vůz na ulici je v dnešní době opravdu riskantní. 

Teď už nemusíte. Od 1.září jsme otevřeli pro Vás a Vaše auto zbrusu nové 

podzemní parkoviště na adrese Technická 6 (budova nové Technické 

knihovny), kde se mu dostane náležité ochrany po dobu 24 hodin denně. 

Navíc je v objektu myčka, takže se bude stále blýskat jako nové. Zvažte sami, 

jestli Vám stojí za to přijet na Prahu 6, zaparkovat kdykoli a bez starostí jít, 

nebo je lepší hledat každý den místo. Registrujte se na adrese 

www.parkingpraha6.cz a my Vám obratem pošleme smlouvu. 

A nezapomeňte, že počet míst je omezen. 

Zaregistrujte se tedy co nejdříve.

bu.
cz

Nechávat drahý vůz na ulici je v dnešní době opravdu riskantní.h

e. Od 1.září jsme otevřeli pro Vás a Vaše auto zbrusu nové Teď už nemusíte

parkoviště na adrese Techni ká 6 (b dpodzemní p

Pouze 1500 Kč měsíčně zaplatíte za Vaše parkovací 

místo, pokud uzavřete smlouvu do konce ledna 2010.

Sleva platí pro fyzické i právnické osoby. Cena 1500 Kč/měsíčně 

platí pro fyzické osoby včetně DPH 19%
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MK ČR 13180

Oslavy 17. listopadu se letos nesly pře-
vážně v duchu oslav 20. výročí znovu
nabyté svobody v roce 1989. Stejně
nezapomenutelné je ale i významné
datum 17. listopadu z roku 1939.

Památku studentů bojujících proti
nacistické okupaci si politici, pozůsta-
lí po hrdinech i veřejnost připomněli
v ruzyňských kasárnách u památníku
Ruzyně 1939 – 1941 Nezapomeneme. 

Zde bylo v listopadu 1939 poprave-
no devět studentských předáků, kteří se
zúčastnili pohřbu Jana Opletala, zraně-
ného okupanty při oslavách státního
svátku 28. října. Pohřeb se změnil
v mohutnou protiněmeckou demon-
straci, jež vedla k tvrdým represím proti
studentům a k uzavření českých vyso-
kých škol. „Studenti, kteří byli pozatý-
káni na pražských kolejích, končili
právě zde, v bývalých Dělostřeleckých
kasárnách, a odtud byli vesměs odesí-
láni do koncentračních táborů,“ připo -
mněl osud dalších dvanácti set mladých
lidí náměstek ministra obrany Tomáš
Perutka a zdůraznil, že areál kasáren
v Ru zyni je svázán také s tragickým
osudem československých vojáků, důs-
tojníků a generálů, kteří spojili své síly

v odbojové organizaci Obrana národa.
Mnozí z nich posléze upadli do rukou
gestapa. 

„Patnáct tisíc studentů skončilo bez
možnosti studia, vysokoškolští profe-
soři a další zaměstnanci bez práce,“ při-
pomenula místopředsedkyně Poslanec-
ké sněmovny Miroslava Němcová.
„To to výročí nám připomíná, že svobo -

da a dějiny jsou tvořeny příběhy jed-
notlivých hrdinů,“ podotkla při pietě
ná městkyně primátora Marie Kousalí-
ková. 

Věnce u pomníku také položili za
městskou část Jakub Stárek, předseda
senátu Petr Pithart, rektoři Karlovy
Uni verzity Václav Hampl a rektor
ČVUT Václav Havlíček a další.

Hrdinství studentů
se poklonili u památníku v Ruzyni

Rekordních půl milionu korun přines-
la dražba vánočních stromků ozdo-
bených známými lidmi pro Léčebnu
dlouhodobě nemocných v Chittusiho
ulici v Praze 6.

Za částku 102 tisíc korun byl vydra-
žen stromek zdobený modelkou Pavlí-
nou Němcovou. Domů si jej odnesl její
přítel. Primář LDN Jiří Malý si půlmi-
lionového vánočního dárku velmi cení.
„Celý kolektiv LDN je potěšen a dojat
zájmem o pomoc seniorům, kteří jsou

často na okraji zájmu. Děkujeme za zís-
kané prostředky z dražby, které použi -
jeme na ulehčení života našich pacien-
tů, zkrášlení prostředí a zvýšení kom-
fortu jejich pobytu.“

Peníze pro Léčebnu dlouhodobě
nemocných se podařilo vybrat z draž-
by vánočních stromků, která se konala
první adventní neděli v Písecké bráně.
Deset stromečků přišly odpoledne před
dražbou ozdobit známé osobnosti kul-
turního, sportovního i politického živo-

ta. Vzácným hostem byla starostka 14.
vídeňského okresu Andrea Kelchbren-
ner, která ozdobila stromek do červeno-
zlatých barev. Moderními fialovými oz -
dobami a mašlemi vyzdobil vánoční
stromek starosta Tomáš Chalupa s tě -
hotnou manželkou Kateřinou. Modelka
Pavlína Němcová se rozhodla pro bílé
a skleněné zdobení, spisovatelka a ma -
lířka Iva Hüttnerová měla stromek la -
děný do zlatozelené. Svůj stromek oz -
dobila také rodina primátora Pavla

Béma, herci Dejvického divadla, ná -
městkyně primátora Marie Kousalíko-
vá, paralympionik Jiří Ježek nebo dese-
tibojař Tomáš Dvořák. Originální stro-
mek s pletenými ozdobami a čepičkou
na špičce nechal vy dražit zpěvák kape-
ly Support Lessbiens Kryštof Michal,
který je stejně jako os tatní celebrity
občanem Prahy 6.

Akce se konala třetím rokem, v loň-
ském roce se dražbou stromků podaři-
lo na charitu získat 315 tisíc korun.

Dražba vánočních stromků podpořila LDN v Praze 6
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